منابع

- ابن الاثیر، علی بن محمد، اسد الغابة فی معرفة الصحابة، تحقیق: علی محمد معوض و عادل احمد عبدالموجود، بیروت: دار الکتب العلمیة.
- ابن حجر العسقلانی، احمد بن علی، لسان المیزان، تحقیق: عبدالفتاح ابوغدة، بیروت: دار البشائر الاسلامیة، ط ۱، ۱۴۲۳ ق / ۲۰۰۲ م.
- ابن الشعار، مبارک بن احمد، قلاند الجمان فی فرائد شعراء هذا الزمان، تحقیق: کامل سلمان الجبوری، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۲۰۰۵ م.
- ابن الصابونی، محمد بن علی، تکملة اكمال الاكمال، تحقیق: مصطفی جواد، المجمع العلمی العراقی، ۱۳۷۷ ق / ۱۹۵۷ م.
- ابن عساکر، علی بن الحسن، تاریخ مدینة دمشق، تحقیق: عمر بن غرامة العمروی، بیروت: دار الفکر، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ابن فضل الله العمری، احمد بن یحیی، ذهبیة العصر، تحقیق: ابراهیم صالح، بیروت: دار البشائر الاسلامیة، ط ۱، ۱۴۳۲ ق / ۲۰۱۱ م.
- ابن الفوطی، عبدالرزاق بن احمد، مجمع الآداب فی معجم اللقب، تحقیق: محمد الکاظم، طهران: مؤسسه الطباعة والنشر، ط ۱، ۱۴۱۶ ق.
- ابن المستوفی، مبارک بن احمد، تاریخ اربل، تحقیق: بشار عواد معروف و صلاح محمد جرّار، تونس: دار الغرب الاسلامی، ط ۱، ۱۴۳۴ ق / ۲۰۱۳ م.
- ابن معقل، احمد بن علی، المآخذ علی شراح دیوان ابی الطیب المُنْتَبِی، تحقیق: عبدالعزیز بن ناصر المانع، الرياض: مرکز الملك فیصل للبحوث والدراسات الاسلامیة، ۱۴۲۴ ق / ۲۰۰۳ م.

- ابو الفرج الاصفهاني، على بن حسين، الاغانى، تحقيق: احسان عباس وديگران، بيروت: دار صادر.
- الامين، السيد محسن، اعيان الشيعة، تحقيق: حسن الامين، بيروت: دار التعارف للمطبوعات، ١٤٠٣ ق / ١٩٨٣ م.
- حسينى اشكورى، سيد جعفر، فهرست نسخه‌هاى خطى كتابخانه آيت الله فاضل خوانسارى، قم: انصاريان، ١٣٧٤ ش.
- حسينى اشكورى، سيد جعفر، فهرست نسخه‌هاى عكسى مركز احياء ميراث اسلامى، قم: مركز احياء ميراث اسلامى، ١٣٧٧ ش.
- خوانسارى، محمد باقر، روضات الجنّات فى احوال العلماء والسادات، تحقيق: اسدالله اسماعيليان، تهران: مكتبة اسماعيليان، ١٣٩١ ق.
- الخزّاز القمى، على بن محمد، كفاية الاثر فى النصوص على الائمة الاثنى عشر، تحقيق: محمد كاظم الموسوى وعقيل الربيعى، قم: دليل ما، ط ١، ١٤٣٠ ق.
- الذهبي، محمد بن احمد، تاريخ الاسلام ووفيات المشاهير والأعلام، تحقيق: بشّار عوّاد معروف، بيروت: دار الغرب الاسلامى، ١٤٢٤ ق / ٢٠٠٣ م.
- سبط ابن العجمى، احمد بن ابراهيم، كنوز الذهب فى تاريخ حلب، تحقيق: شوقى شعث و فالح البكّور، حلب: دار القلم العربى، ط ١، ١٤١٧ ق / ١٩٩٦ م.
- شوشترى، قاضى نورالله، مجالس المؤمنين، تهران: كتابفروشى اسلاميه.
- الصفدى، خليل بن ابيك، الوافى بالوفيات، بيروت: دار احياء التراث العربى، ط ١، ١٤٢٠ ق / ٢٠٠٠ م.
- الطهراني، آقا بزرگ، الانوار الساطعة فى المائة السابعة، بيروت: دار احياء التراث العربى، ط ١، ١٤٣٠ ق / ٢٠٠٩ م.
- العماد الكاتب، محمد بن محمد، خريدة القصر وجريدة العصر قسم شعراء الشام، تحقيق: شكرى فيصل، دمشق: ١٣٨٨ ق / ١٩٦٨ م.
- المجلسى، محمد باقر، بحار الانوار، بيروت: دار احياء التراث العربى، ط ٢، ١٤٠٣ ق.
- المنذرى، عبد العظيم بن عبد القوى، التكملة لوفيات النقلة، تحقيق: بشّار عواد معروف،

- بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤٠٥ ق / ١٩٨٥ م.
- المهاجر، جعفر، التأسيس لتاريخ الشيعة في لبنان وسورية، بيروت: دار الملاك، ط ١، ١٤١٣ ق / ١٩٩٢ م.
- المهاجر، جعفر، ستة فقهاء أبطال، بيروت: المجلس الاسلامي الشيعي الاعلى مركز الدراسات والتوثيق والنشر، ط ١، ١٤١٥ ق / ١٩٩٤ م.
- الوائقي، حسين، اعلام المدينة المنورة، قم، ط ١، ١٤٣٩ ق.
- الوائقي، حسين، المدنيات، قم: دانش حوزة، ط ١، ١٤٣٣ ق / ٢٠١٢ م.
- ياقوت الحموي، معجم البلدان، بيروت: دار صادر، ١٣٩٧ ق / ١٩٧٧ م.
- اليونيني، موسى بن محمد، ذيل مرآة الزمان، حيدرآباد: مطبعة مجلس دائرة المعارف العثمانية، ١٣٧٤ ق / ١٩٥٤ م.
- اليونيني، موسى بن محمد، ذيل مرآة الزمان (تاريخ السنوات ٦٩٧-٧١١هـ)، تحقيق: حمزة احمد عباس، ابوظبي: هيئة ابوظبي للثقافة والتراث المجمع الثقافي، ٢٠٠٧ م.